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Nucleo de Pesquisas em Politicas Publicas e Saude na Amazdnia
Linha de Pesquisa: Vigilancia em Saude

Objetivo: Produzir e divulgar conhecimento Util sobre a situacdo de saude de uma determinada populagédo, com vistas a
subsidiar os profissionais e a gestdo dos servigos, no desenvolvimento de atividades, definicdo de prioridades, alocacéo de
recursos, avaliacdo de programas implementados, entre outras, fortalecendo o crescimento da graduacdo e da pés-
graduacao.

Pesquisador Titulagcdo Currriculo Lattes E-mail
Adriana Lopes Elias Mestre lattes.cnpg.br/6012804476701624 | adriana.loelias@gmail.com
Dinah Carvalho Cordeiro Mestre lattes.cnpg.br/2968129959511623 | dinah.cordeiro@pmm.am.gov.br
Eunice Idelfonso Jacome Mestre lattes.cnpg.br/2852065907068507 | idelfonso.jacome@gmail.com
Geraldo Lopes de Souza Junior Mestre lattes.cnpg.br/5442916488125845 | geraldo.souza@pmm.am.gov.br
Isabella da Motta Passos Mestre lattes.cnpg.br/3095872191884092 | jpassos@uea.edu.br
Ivamar Moreira da Silva Doutora lattes.cnpg.br/5548627120425287 | ivamarmsdias@gmail.com
Jair dos Santos Pinheiro Mestre lattes.cnpg.br/9843437860851297 | jpsantos.jair@gmail.com
Marcia Poinho Encarnacédo de Morais Mestre lattes.cnpg.br/2023581734505276 | marcia.poinho@pmm.am.gov.br
Marco Antdnio Pereira Rodrigues Mestre lattes.cnpg.br/1593196367858414 | marco.antonio@pmm.am.gov.br
Thalita Renata Oliveira das Neves Guedes Mestre lattes.cnpq.br/6972077350341800 | t.renata.neves@gmail.com



mailto:dinah.cordeiro@pmm.am.gov.br
mailto:ivamarmsdias@gmail.com
mailto:t.renata.neves@gmail.com

